令和５年５月８日

保護者の皆様

多摩市立東落合小学校

校 長  大津 嘉則

フリースクール等に通う、不登校児童・生徒支援調査研究事業への

調査研究協力者の募集について（通知）

 日頃より、本校の教育活動にお力添えをいただきありがとうございます。

 さて、標記の件について、東京都教育委員会より、フリースクール等に通う不登校児童・生徒及びそ

の保護者の支援ニーズやフリースクール等での活動内容を把握するため、調査研究協力者（任意）を募

集するとの連絡がありました。

 以下をご覧いただき、調査にご協力いただける方は、申請書類の作成及び提出をしていただきますよ

う、お願いします。

                      記

１ 対象

 都内公立小・中学校等に在籍していて、不登校の状態であり、不登校児童・支援を主たる目的とする

フリースクール等で相談・指導を受けている児童・生徒の保護者

２ 配付物

 ・本通知

・東京都教育委員会が作成した調査に関する以下の２つの書類

・（別添）募集要項

・（別紙）令和５年度フリースクール等に通う不登校児童・生徒支援調査研修事業の申請に当たって

の留意事項（申請者である保護者、学校及び教育委員会並びにフリースクール等共通）

※本校のホームページに、「本通知」及び上記に示した（別添）募集要項、（別紙）令和５年度フリー

スクール等に通う不登校児童・生徒支援調査研修事業の申請に当たっての留意事項（申請者である

保護者、学校及び教育委員会並びにフリースクール等共通）及び申請に必要な様式を掲載しており

ます。ご家庭で印刷してご使用ください。印刷がご家庭でできない場合は、学校で用意しておりま

すので、副校長まで連絡をお願いします。

３ 保護者が作成して提出する書類

  第 2 号～第 4 号様式の郵送による提出（Ｗｅｂ申込の場合第 3 号・4 号様式の添付）が必要です。

様式 作成の手順

第 2号様式

（保護者が作成）

保護者が記載します。

第 3号様式

（保護者・学校・市教育委員会で作成）

保護者が様式上部を記載

学校に様式を提出し、学校及び市教委で追記後、学校から保

護者に返却

第 4号様式

（フリースクール等に保護者が依頼

し、作成を依頼）

保護者から、フリースクール等に依頼し、記載を依頼します。

その後、保護者がフリースクール等より返却してもらいま

す。

家庭数配布

４ 申込期限

  募集要項に記載の期日までに東京都教育委員会が指定した方法で提出（郵送またはＷｅｂ）

が必要です。第 3号様式及び第 4号様式については、学校およびフリースクール等にお早めに作成の

依頼をお願いします。

【問い合わせ先】 多摩市立東落合小学校

                              副校長  齊藤 康人

                              電話 ０４２－３７６－６２１４